
Página 327   18 de fevereiro de 2025 Nº 28.933Diário   Oficial
<#E.G.B#1666475#327#1679048>

BOLETIM DE PESSOAL/MTPREV/00038/2025                            DE: 
18/02/2025 
 
O(A) Diretor Presidente MT PREV no uso de suas atribuições que 
lhes são conferidas por lei, 
 
Resolve: REMOVER 
Evento: Remoção Interna a Pedido 
 
Processo N.:  
    Nome: (257353/1) ANA GERLI VIEIRA DE ALMEIDA 
        Cargo/Função: (6052) TECNICO DESENV ECO SOC L 10177/14 
        Para Un. Adm: (918385) COORD DE CERT DE TEMPO DE CONT E 
COMP PREV 
        A Partir de: 13/02/2025 
 
Processo N.:  
    Nome: (273428/1) WILLIAN GONCALVES 
        Cargo/Função: (5365) TECNICO ADMINISTRATIVO L 10052 
        Para Un. Adm: (918385) COORD DE CERT DE TEMPO DE CONT E 
COMP PREV 
        A Partir de: 10/02/2025 
 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 18 de Fevereiro de 2025. 
          Elliton Oliveira de Souza 
          Diretor Presidente MT PREV 

<#E.G.B#1666475#327#1679048/>

Protocolo 1666475
<#E.G.B#1666476#327#1679049>

BOLETIM DE PESSOAL/MTPREV/00039/2025                            DE: 
18/02/2025 
 
O(A) Diretor Presidente MT PREV no uso de suas atribuições que 
lhes são conferidas por lei, 
 
Resolve: DEFERIR 
Evento: LICENCA PREMIO - GOZO 
 
 
Processo N.:  
    Nome: (35804/2) JOSE CARLOS LOPES DIAS 
        Cargo/Função: (6052) TECNICO DESENV ECO SOC L 10177/14 
        Quinquênio de Referência: 22/11/2018 Ate 21/11/2023 
        A Partir de: 04/06/2025 Até03/07/2025 
 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 18 de Fevereiro de 2025. 
          Elliton Oliveira de Souza 
          Diretor Presidente MT PREV 

<#E.G.B#1666476#327#1679049/>

Protocolo 1666476

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
<#E.G.B#1666812#327#1679400>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 032/2024/SEMA/MT

SEMA-PRO-2024/07664- PROCESSO SIAG N. º 0007664/2024

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, por meio de seu Pregoeiro 
Oficial, no uso de suas atribuições, torna público que a sessão do Pregão 
Eletrônico nº 032/2024, cujo objeto é “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE EMISSÃO DE CERTIFICADOS 
DIGITAIS (E-CPF E E-CNPJ), NO PADRÃO ICP-BRASIL, BEM COMO 
FORNECIMENTO DE DISPOSITIVO CRIPTOGRÁFICOS (TOKEN 
VIA USB), E VISITA TÉCNICA SOB DEMANDA, PARA VALIDAÇÃO 
E EMISSÃO DE CERTIFICADOS DIGITAIS, SEM GARANTIA DE 
CONSUMO MÍNIMO”, terá sua continuidade agendada para o dia 
19/02/2025 às 13h30min (horário local), para divulgação de resultado de 
recurso e continuidade da sessão.

Cuiabá - MT, 17 de fevereiro de 2025.

Emanuel Francisco de Souza
Pregoeiro Oficial

SEMA/MT
<#E.G.B#1666812#327#1679400/>

Protocolo 1666812

SINFRA

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
<#E.G.B#1666575#327#1679149>

 32º EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS 
NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Nº 01/SINFRA/MT DE 24/11/2023

1 - O Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística, no uso de suas 
atribuições legais, torna pública a 32º Convocação dos Candidatos 
Classificados no Processo Seletivo Simplificado Nº 01/SINFRA/MT de 
24/11/2023, conforme Resultado Final publicado no Diário Oficial de 
15/01/2024, para atuarem em caráter temporário na Secretaria de Estado 
de Planejamento e Gestão de Mato Grosso.

Perfil 3 - Engenheiro Civil

Nome Inscrição Classif.

Jessica Itacaramby Furtado 2143471 84

Rodrigo Vilela Rodrigues 2144382 85

Pablo Azevedo Piveta 2144677 86

Shirley De Sousa Soares 2144349 87

Perfil 7 - Engenheiro Sanitarista

Nome Inscrição Classif.

Joao Paulo Alves Sartorello 2140500 7

2. O candidato convocado deverá apresentar os documentos originais 
relacionados no Anexo I deste Edital, para conferência e autenticação 
das fotocopias, na Coordenadoria de Provimento, Manutenção e 
Monitoramento/ SAAS, da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão 
- SEPLAG, localizada no Bloco III, Complexo Paiaguás, R.C - Centro 
Político Administrativo, CEP: 78049-005, Cuiabá-MT, até o dia 25/02/2025 
no período das 08h às 16:30h, para início das atividades até 06/03/2025.

3. O candidato convocado que descumprir os prazos e definições 
estabelecidos no item 02 deste edital, será eliminado do processo seletivo 
simplificado, podendo ser convocado outro candidato, respeitando a ordem 
de classificação.

Cuiabá, 17 de fevereiro de 2025.

MARCELO DE OLIVEIRA E SILVA
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

(Original assinado)

ANEXO I DO 32º EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS 
CLASSIFICADOS NO PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/SINFRA/MT DE 24/11/2023.

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA CONTRATAÇÃO 
TEMPORÁRIA

SEQ. DOCUMENTO

1 RG - Registro Geral e CPF

2 Carteira do Respectivo Conselho de Classe da Categoria Profissional 

3 Declaração de Imposto de Renda - Ano Calendário 2022 - Exercício 2023;

4 Título Eleitoral 

5 Carteira de Reservista (para candidatos homens) 

6 Diploma, devidamente registrado, de conclusão do curso de nível superior na área 
de formação do perfil concorrido

7 PIS ou PASEP, com DATA e ANO de emissão 

8 Carteira de Trabalho e Previdência Social (Dados Cadastrais e Nº da CTPS) 

9 Comprovante de Endereço atualizado 

10 Comprovante de Conta Corrente - Agência do Banco do Brasil;

11 Atestado Médico de Sanidade Física e Mental. (Não superior a 30 dias de emissão);

12 Currículo atualizado com todas as titulações e certificações exigidas para o cargo;

13 Certidão Negativa de nada consta expedida pelo Respectivo Conselho de Classe 
da Categoria Profissional;

14 Certidão de Quitação Eleitoral. (Não superior a 30 dias de emissão)

https://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral


		atendimentoonline@iomat.mt.gov.br
	2025-02-17T21:28:16-0400
	IOMAT
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




